



MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO LAGEADO

Compras e Contratos

Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2025 Número - Minuta - Adjudicação: 67 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 212 códigoCliente: 212 anoMinuta: 2025 numeroMinuta: 67 cotaCredenciamento: 0

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Concorrência Eletrônica
4/2025

Processo Administrativo: 67/2025
Adjudicação: 1

O(a) Sr(a) EUGENIO ANTONIO ROLING, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o parecer da comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

Cota de Credenciamento

346 CONSTRUÇÃO PIERRI					
Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA BROCA Ø30CM	MT	38,00	R\$62,02	R\$2.356,71
2	CONCRETO USINADO (FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E BOMBEADO) FCK=25MPA	M³	1,72	R\$671,52	R\$1.155,02
3	ESTRUTURA DE MADEIRA COM: - EUCALIPTO TRATADO Ø18-20CM, C=5M, 38 UNIDADES - EUCALIPTO TRATADO Ø16-18CM, C=6M, 06 UNIDADES - EUCALIPTO TRATADO Ø16-18CM, C=5M, 48 UNIDADES - EUCALIPTO TRATADO Ø14-16CM, C=2M, 110 UNIDADES - EUCALIPTO TRATADO Ø14-16CM, C=6M, 19 UNIDADES - EUCALIPTO TRATADO Ø14-16CM, C=3M, 48 UNIDADES - PINUS TRATADO, 7X15, C=4M, 206 UNIDADES - SARRAFOS DE TELHA - PREGOS - FORNECIMENTO MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$54.432,37	R\$54.432,37
4	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M²	673,06	R\$42,25	R\$28.433,42
5	CUMEEIRAS PARA TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	MT	92,20	R\$71,83	R\$6.622,49
					R\$ 93.000,00
					R\$ 93.000,00

Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
82 - PRESERV PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1	R\$70,0209	R\$2.660,7942
346 - CONSTRUÇÃO PIERRI	1	R\$62,0185	R\$2.356,703
942 - OBRA CERTA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	1	R\$62,6854	R\$2.382,0452
943 - MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	1	R\$0,7934	R\$30,1492
944 - ROGERIO L. LEHMKUHL FILHO & CIA LTDA	1	R\$62,7196	R\$2.383,3448
41920 - ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	1	R\$69,8876	R\$2.655,7288
82 - PRESERV PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1	R\$758,1691	R\$1.304,0509
346 - CONSTRUÇÃO PIERRI	1	R\$671,5212	R\$1.155,0165
942 - OBRA CERTA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	1	R\$678,7275	R\$1.167,4113
943 - MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	1	R\$8,6104	R\$14,8099
944 - ROGERIO L. LEHMKUHL FILHO & CIA LTDA	1	R\$683,5644	R\$1.175,7308
41920 - ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	1	R\$756,7249	R\$1.301,5668
82 - PRESERV PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1	R\$61,455,898	R\$61.455,898
346 - CONSTRUÇÃO PIERRI	1	R\$54.432,3668	R\$54.432,3668
942 - OBRA CERTA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	1	R\$55,017,6756	R\$55.017,6756
943 - MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	1	R\$698,0652	R\$698,0652
944 - ROGERIO L. LEHMKUHL FILHO & CIA LTDA	1	R\$55,423,914	R\$55.423,914
41920 - ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	1	R\$61,338,8391	R\$61.338,8391
82 - PRESERV PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1	R\$47,6959	R\$32,102,2025
346 - CONSTRUÇÃO PIERRI	1	R\$42,245	R\$28.433,4197
942 - OBRA CERTA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	1	R\$42,6992	R\$28.739,1236
943 - MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	1	R\$0,5398	R\$363,3178
944 - ROGERIO L. LEHMKUHL FILHO & CIA LTDA	1	R\$43,5067	R\$29.282,6195
41920 - ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	1	R\$47,6051	R\$32.041,0886
82 - PRESERV PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1	R\$81,0954	R\$7.476,9959
346 - CONSTRUÇÃO PIERRI	1	R\$71,8274	R\$6.622,4863
942 - OBRA CERTA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	1	R\$72,5997	R\$6.693,6923
943 - MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	1	R\$0,9192	R\$84,7502
944 - ROGERIO L. LEHMKUHL FILHO & CIA LTDA	1	R\$73,0405	R\$6.734,3341
41920 - ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	1	R\$80,941	R\$7.462,7602
Total Geral:			R\$492.990,9008

Chapadão do Lageado, 8 de julho de 2025

EUGENIO ANTONIO ROLING
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO LAGEADO